
MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CENTRO DE ARROCES 260-2011

Torrado González Litigios y Asesoría <torradogonzalez@outlook.com>
Vie 21/10/2022 11:26 AM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jJUDITH
FERNANDA CRUZ CALLEJAS <fernandacruzcallejas@hotmail.com>
CC: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jJUDITH
FERNANDA CRUZ CALLEJAS <fernandacruzcallejas@hotmail.com>

Doctora,
SANDRA JAIMES FRANCO
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA
E. S. D.

Ref. Proceso Ejecutivo Singular (Acumulada 1)
Demandante: CENTRO DE ARROCES SAS
representada legalmente por JUAN
SEBASTIAN MORA DELGADO
Demandado: JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS,
ANGELA RUTH CRUZ CALLEJAS, ROCIO MAGALI CRUZ CALLEJAS y FABIAN ORLANDO
CRUZ CALLEJAS herederos de ORLANDO CRUZ HERRERA (QEPD) y demás herederos
indeterminados.
Rad: 54001310300320110026000
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO

Cordial saludo,

En mi calidad de apoderado judicial designado, mediante el presente escrito me
permito allegar la liquidación de crédito hasta el 30 de octubre
del 2.022, conforme mandamiento de pago de fecha 28 de febrero del 2022; para
que previo traslado a la contraparte, se disponga su respectiva aprobación.

Anexo documento pdf (15 folios)

Sin otro particular,

ANDERSON TORRADO NAVARRO
CC.1.091.658.850 de Ocaña
TP. 265.045 C.S.J 

FAVOR ACUSAR RECIBIDO!!



MARGGEL FARELLYZ GONZALEZ ESPINEL
Representante Legal

TORRADO GONZALEZ LITIGIOS Y ASESORIA SAS



 
________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 
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San José de Cúcuta, 21 de octubre del 2022 

 

Doctora, 

SANDRA JAIMES FRANCO 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 

E. S. D. 

Cúcuta. 

 

 

Ref.  Proceso Ejecutivo Singular (Acumulada 1) 

Demandante: CENTRO DE ARROCES SAS 

representada legalmente por JUAN 

SEBASTIAN MORA DELGADO 

Demandado: JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, 

ANGELA RUTH CRUZ CALLEJAS, ROCIO 

MAGALI CRUZ CALLEJAS y FABIAN 

ORLANDO CRUZ CALLEJAS herederos 

de ORLANDO CRUZ HERRERA (QEPD) y 

demás herederos indeterminados. 

   Rad:   54001310300320110026000 

   Asunto:  LIQUIDACION DE CREDITO 

 

Cordial saludo, 

 

En mi calidad de apoderado judicial designado, mediante el presente 

escrito me permito allegar la liquidación de crédito hasta el 30 de octubre 

del 2.022, conforme mandamiento de pago de fecha 28 de febrero del 

2022; para que previo traslado a la contraparte, se disponga su respectiva 

aprobación. 
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1) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

24 DE DICIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $2’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO LC- 

21113900709 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

24/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 07 2’000.000,00 10.173 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 2’000.000,00 43.200 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 2’000.000,00 43.800 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 2’000.000,00 43.400 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 2’000.000,00 43.200 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 2’000.000,00 43.000 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 2’000.000,00 43.000 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 2’000.000,00 42.800 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 2’000.000,00 43.000 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 2’000.000,00 42.800 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 2’000.000,00 42.600 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 2’000.000,00 43.000 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 2’000.000,00 43.600 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 2’000.000,00 44.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 2’000.000,00 45.600 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 2’000.000,00 46.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 2’000.000,00 47.600 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 2’000.000,00 49.200 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 2’000.000,00 51.000 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 2’000.000,00 53.200 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 2’000.000,00 55.400 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 2’000.000,00 58.600 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 2’000.000,00 61.400 

TOTAL 1’039.573 

 

CAPITAL -----------------------------------------------------------------------$2’000.000 
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INTERESES DESDE EL 24 DE DICIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 -----------

-----------------------------------------------------------------------------------$1’039.573 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$3’039.573 

 

2) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

02 DE DICIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $5’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO LC- 

21113900707 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

02/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 29 5’000.000,00 105.367 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 5’000.000,00 108.000 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 5’000.000,00 109.500 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 5’000.000,00 108.500 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 5’000.000,00 108.000 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 5’000.000,00 107.500 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 5’000.000,00 107.500 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 5’000.000,00 107.000 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 5’000.000,00 107.500 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 5’000.000,00 107.000 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 5’000.000,00 106.500 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 5’000.000,00 107.500 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 5’000.000,00 109.000 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 5’000.000,00 110.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 5’000.000,00 114.000 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 5’000.000,00 115.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 5’000.000,00 119.000 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 5’000.000,00 123.000 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 5’000.000,00 127.500 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 5’000.000,00 133.000 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 5’000.000,00 138.500 
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01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 5’000.000,00 146.500 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 5’000.000,00 153.500 

TOTAL 2’678.866 

 

CAPITAL -------------------------------------------------------------------------$5’000.000 

INTERESES DESDE EL 02 DE DICIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 -----------

----------------------------------------------------------------------------------$2’678.866 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$7’678.866 

 

 

3) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

10 DE NOVIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $880.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO LC- 

21113900750 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

10/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 21 880.000 13.737 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 880.000 19.184 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 880.000 19.008 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 880.000 19.272 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 880.000 19.096 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 880.000 19.008 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 880.000 18.920 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 880.000 18.920 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 880.000 18.832 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 880.000 18.920 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 880.000 18.832 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 880.000 18.744 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 880.000 18.920 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 880.000 19.184 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 880.000 19.360 
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01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 880.000 20.064 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 880.000 20.240 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 880.000 20.944 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 880.000 21.648 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 880.000 22.440 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 880.000 23.408 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 880.000 24.376 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 880.000 25.784 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 880.000 27.016 

TOTAL 485.856 

 

CAPITAL -------------------------------------------------------------------------$880.000 

INTERESES DESDE EL 10 DE NOVIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 ---------

-----------------------------------------------------------------------------------$485.856 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$1’365.856 

 

4) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

17 DE NOVIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $5’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO LC- 

21113900703 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

17/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 14 5.000.000 52.033 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 5.000.000 109.000 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 5.000.000 108.000 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 5.000.000 109.500 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 5.000.000 108.500 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 5.000.000 108.000 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 5.000.000 107.000 
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01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 5.000.000 107.000 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 5.000.000 106.500 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 5.000.000 109.000 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 5.000.000 110.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 5.000.000 114.000 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 5.000.000 115.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 5.000.000 119.000 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 5.000.000 123.000 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 5.000.000 127.500 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 5.000.000 133.000 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 5.000.000 138.500 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 5.000.000 146.500 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 5.000.000 153.500 

TOTAL 2’734.533 

 

CAPITAL -------------------------------------------------------------------------$5’000.000 

INTERESES DESDE EL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 ---------

-----------------------------------------------------------------------------------$2’734.533 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$7’734.533 

 

 

5) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

03 DE NOVIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $5’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 

02 DE OCTUBRE DEL 2020 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

03/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 28 5.000.000 104.067 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 5.000.000 109.000 
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01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 5.000.000 108.000 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 5.000.000 109.500 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 5.000.000 108.500 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 5.000.000 108.000 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 5.000.000 107.000 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 5.000.000 107.000 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 5.000.000 106.500 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 5.000.000 107.500 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 5.000.000 109.000 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 5.000.000 110.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 5.000.000 114.000 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 5.000.000 115.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 5.000.000 119.000 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 5.000.000 123.000 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 5.000.000 127.500 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 5.000.000 133.000 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 5.000.000 138.500 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 5.000.000 146.500 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 5.000.000 153.500 

TOTAL 2’786.566 

 

CAPITAL -------------------------------------------------------------------------$5’000.000 

INTERESES DESDE EL 03 DE NOVIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 ---------

-----------------------------------------------------------------------------------$2’786.566 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$7’786.566 

 

 

6) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

03 DE NOVIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

mailto:torradogonzalez@outlook.com


 
________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

CALLE 10 #0E-132. OFC 106, EDIFICIO GONZALEZ, CENTRO 

3163569211 

torradogonzalez@outlook.com 

CAPITAL $775.800 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 02 

DE OCTUBRE DEL 2020 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

03/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 28 775.800 16.147 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 775.800 16.912 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 775.800 16.757 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 775.800 16.990 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 775.800 16.835 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 775.800 16.757 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 775.800 16.680 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 775.800 16.680 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 775.800 16.602 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 775.800 16.680 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 775.800 16.602 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 775.800 16.525 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 775.800 16.680 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 775.800 16.912 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 775.800 17.068 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 775.800 17.688 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 775.800 17.843 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 775.800 18.464 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 775.800 19.085 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 775.800 19.783 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 775.800 20.636 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 775.800 21.490 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 775.800 22.731 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 775.800 23.817 

TOTAL 432.363 

 

CAPITAL ---------------------------------------------------------------------------$775.800 

INTERESES DESDE EL 03 DE NOVIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 ---------

-------------------------------------------------------------------------------------$432.363 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$1’208.163 
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7) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

16 DE OCTUBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $5’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 

16 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

16/10/20 30/10/20 18,09 2,26% 15 5’000.000 56.500 

01/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 30 5’000.000 111.500 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 5’000.000 109.000 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 5’000.000 108.000 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 5’000.000 109.500 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 5’000.000 108.500 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 5’000.000 108.000 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 5’000.000 107.000 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 5’000.000 107.000 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 5’000.000 106.500 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 5’000.000 109.000 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 5’000.000 110.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 5’000.000 114.000 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 5’000.000 115.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 5’000.000 119.000 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 5’000.000 123.000 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 5’000.000 127.500 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 5’000.000 133.000 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 5’000.000 138.500 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 5’000.000 146.500 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 5’000.000 153.500 

TOTAL 2’850.500 

 

CAPITAL--------------------------------------------------------------------------$5’000.000 
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INTERESES DESDE EL 16 DE OCTUBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 -------------

-----------------------------------------------------------------------------------$2’850.500 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$7’850.500 

 

 

8) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

05 DE OCTUBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $5’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 

04 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

05/10/20 30/10/20 18,09 2,26% 26 5’000.000 97.933 

01/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 30 5’000.000 111.500 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 5’000.000 109.000 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 5’000.000 108.000 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 5’000.000 109.500 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 5’000.000 108.500 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 5’000.000 108.000 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 5’000.000 107.000 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 5’000.000 107.000 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 5’000.000 106.500 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 5’000.000 107.500 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 5’000.000 109.000 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 5’000.000 110.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 5’000.000 114.000 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 5’000.000 115.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 5’000.000 119.000 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 5’000.000 123.000 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 5’000.000 127.500 
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01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 5’000.000 133.000 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 5’000.000 138.500 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 5’000.000 146.500 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 5’000.000 153.500 

TOTAL 2’891.933 

 

CAPITAL--------------------------------------------------------------------------$5’000.000 

INTERESES DESDE EL 05 DE OCTUBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 -------------

-----------------------------------------------------------------------------------$2’891.933 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$7’891.933 

 

9) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

02 DE OCTUBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $1’840.500 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 

01 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

02/10/20 30/10/20 18,09 2,26% 29 1’840.500 40.209 

01/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 30 1’840.500 41.043 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 1’840.500 40.123 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 1’840.500 39.755 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 1’840.500 40.307 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 1’840.500 39.939 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 1’840.500 39.755 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 1’840.500 39.571 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 1’840.500 39.571 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 1’840.500 39.387 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 1’840.500 39.571 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 1’840.500 39.387 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 1’840.500 39.203 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 1’840.500 39.571 
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01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 1’840.500 40.123 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 1’840.500 40.491 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 1’840.500 41.963 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 1’840.500 42.332 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 1’840.500 43.804 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 1’840.500 45.276 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 1’840.500 46.933 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 1’840.500 48.957 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 1’840.500 50.982 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 1’840.500 53.927 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 1’840.500 56.503 

TOTAL 1’068.680 

 

CAPITAL--------------------------------------------------------------------------$1’840.500 

INTERESES DESDE EL 02 DE OCTUBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 -------------

-----------------------------------------------------------------------------------$1’068.680 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$2’909.180 

 

  

10) LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

26 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $1’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 

25 DE AGOSTO DEL 2020 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

26/09/20 30/09/20 18,35 2,29% 05 1’000.000 3.817 

01/10/20 30/10/20 18,09 2,26% 30 1’000.000 22.600 

01/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 30 1’000.000 22.300 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 1’000.000 21.800 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 1’000.000 21.600 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 1’000.000 21.900 
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01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 1’000.000 21.700 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 1’000.000 21.600 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 1’000.000 21.500 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 1’000.000 21.500 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 1’000.000 21.400 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 1’000.000 21.500 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 1’000.000 21.400 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 1’000.000 21.300 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 1’000.000 21.500 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 1’000.000 21.800 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 1’000.000 22.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 1’000.000 22.800 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 1’000.000 23.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 1’000.000 23.800 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 1’000.000 24.600 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 1’000.000 25.500 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 1’000.000 26.600 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 1’000.000 27.700 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 1’000.000 29.300 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 1’000.000 30.700 

TOTAL 585.216 

 

CAPITAL--------------------------------------------------------------------------$1’000.000 

INTERESES DESDE EL 26 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 ----------

-------------------------------------------------------------------------------------$585.216 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------$1’585.216 

 

 

11)LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA 

RUTH CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO 

CRUZ CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 

14 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL 

CAPITAL $10’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO SUSCRITA EL 

13 DE AGOSTO DEL 2020 
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DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

14/09/20 30/09/20 18,35 2,29% 17 10’000.000 129.767 

01/10/20 30/10/20 18,09 2,26% 30 10’000.000 226.000 

01/11/20 30/12/20 17,84 2,23% 30 10’000.000 223.000 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 10’000.000 218.000 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 10’000.000 216.000 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 10’000.000 219.000 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 10’000.000 217.000 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 10’000.000 216.000 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 10’000.000 215.000 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 10’000.000 215.000 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 10’000.000 214.000 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 10’000.000 215.000 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 10’000.000 214.000 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 10’000.000 213.000 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 10’000.000 215.000 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 10’000.000 218.000 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 10’000.000 220.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 10’000.000 228.000 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 10’000.000 230.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 10’000.000 238.000 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 10’000.000 246.000 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 10’000.000 255.000 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 10’000.000 266.000 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 10’000.000 277.000 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 10’000.000 293.000 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 10’000.000 307.000 

TOTAL 5’943.766 

 

CAPITAL------------------------------------------------------------------------$10’000.000 

INTERESES DESDE EL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 ----------

-----------------------------------------------------------------------------------$5’943.766 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------$15’943.766 
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TOTAL DE LAS OBLIGACIONES AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022----------$64’994.152 

 

Sin otro particular, 

 

ANDERSON TORRADO NAVARRO 

CC.1.091.658.850 de Ocaña 

TP. 265.045 C.S.J 
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MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO AGROSERVILLA 260-2011

Torrado González Litigios y Asesoría <torradogonzalez@outlook.com>
Jue 20/10/2022 09:51 AM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jJUDITH
FERNANDA CRUZ CALLEJAS <fernandacruzcallejas@hotmail.com>
CC: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jJUDITH
FERNANDA CRUZ CALLEJAS <fernandacruzcallejas@hotmail.com>

Doctora,
SANDRA JAIMES FRANCO
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA
E. S. D.

Ref. Proceso Ejecutivo Singular (Acumulada 3)
Demandante: INSUMOS AGROSERVILLA S.A.S
representada legalmente por NELLY DUARTE VARGAS
Demandado: JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS,
ANGELA RUTH CRUZ CALLEJAS, ROCIO MAGALI CRUZ CALLEJAS y FABIAN ORLANDO
CRUZ CALLEJAS herederos de ORLANDO CRUZ HERRERA (QEPD) y demás herederos
indeterminados.
Rad: 54001310300320110026000
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO. 

Cordial saludo,

Mediante presente correo electrónico, me permito allegar liquidación de
crédito hasta el 30 de octubre del 2.022, conforme mandamiento de pago de fecha
10 de agosto del 2022; para que previo traslado a la contraparte, se disponga su
respectiva aprobación.

Anexo documento pdf (3 folios)

Sin otro particular,

ANDERSON TORRADO NAVARRO
CC.1.091.658.850 de Ocaña
TP. 265.045 C.S.J 

FAVOR ACUSAR RECIBIDO!!



MARGGEL FARELLYZ GONZALEZ ESPINEL
Representante Legal

TORRADO GONZALEZ LITIGIOS Y ASESORIA SAS
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San José de Cúcuta, 20 de octubre del 2022 

 

Doctora, 

SANDRA JAIMES FRANCO 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA 

E. S. D. 

Cúcuta. 

 

 

Ref.  Proceso Ejecutivo Singular (Acumulada 3) 

Demandante: INSUMOS AGROSERVILLA S.A.S 

representada legalmente por NELLY 

DUARTE VARGAS 

Demandado: JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, 

ANGELA RUTH CRUZ CALLEJAS, ROCIO 

MAGALI CRUZ CALLEJAS y FABIAN 

ORLANDO CRUZ CALLEJAS herederos 

de ORLANDO CRUZ HERRERA (QEPD) y 

demás herederos indeterminados. 

   Rad:   54001310300320110026000 

   Asunto:  LIQUIDACION DE CREDITO 

 

Cordial saludo, 

 

En mi calidad de apoderado judicial designado, mediante el presente 

escrito me permito allegar la liquidación de crédito hasta el 30 de octubre 

del 2.022, conforme mandamiento de pago de fecha 10 de agosto del 2022; 

para que previo traslado a la contraparte, se disponga su respectiva 

aprobación. 
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LIQUIDACION DE CREDITO JUDITH FERNANDA CRUZ CALLEJAS, ANGELA RUTH 

CRUZ CALLEJAS, MAGALY CRUZ CALLEJAS Y FABIAN ORLANDO CRUZ 

CALLEJAS HEREDEROS DEL SR ORLANDO CRUZ HERRERA DESDE EL 21 DE 

NOVIEMBRE DEL 2020 HASTA EL 30 DE OCTUBRE DEL 2.022 POR EL CAPITAL 

$154’000.000 CONTENIDO EN LA LETRA DE CAMBIO LC-215552649 

 

DESDE HASTA TASA 

PORCENTAJE 

MENSUAL DIAS CAPITAL INTERES 

21/11/20 30/11/20 17,84 2,23% 10 154.000.000,00 1.144.733 

01/12/20 30/12/20 17,46 2,18% 30 154.000.000,00 3.357.200 

01/01/21 30/01/21 17,32 2,16% 30 154.000.000,00 3.326.400 

01/02/21 30/02/21 17,54 2,19% 30 154.000.000,00 3.372.600 

01/03/21 30/03/21 17,41 2,17% 30 154.000.000,00 3.341.800 

01/04/21 30/04/21 17,31 2,16% 30 154.000.000,00 3.326.400 

01/05/21 30/05/21 17,22 2,15% 30 154.000.000,00 3.311.000 

01/06/21 30/06/21 17,21 2,15% 30 154.000.000,00 3.311.000 

01/07/21 30/07/21 17,18 2,14% 30 154.000.000,00 3.295.600 

01/08/21 30/08/21 17,24 2,15% 30 154.000.000,00 3.311.000 

01/09/21 30/09/21 17,19 2,14% 30 154.000.000,00 3.295.600 

01/10/21 30/10/21 17,08 2,13% 30 154.000.000,00 3.280.200 

01/11/21 30/11/21 17,27 2,15% 30 154.000.000,00 3.311.000 

01/12/21 30/12/21 17,46 2,18% 30 154.000.000,00 3.357.200 

01/01/22 30/01/22 17,66 2,20% 30 154.000.000,00 3.388.000 

01/02/22 30/02/222 18,30 2,28% 30 154.000.000,00 3.511.200 

01/03/22 30/03/22 18,47 2,30% 30 154.000.000,00 3.542.000 

01/04/22 30/04/22 19,05 2,38% 30 154.000.000,00 3.665.200 

01/05/22 30/05/22 19,71 2,46% 30 154.000.000,00 3.788.400 

01/06/22 30/06/22 20,40 2,55% 30 154.000.000,00 3.927.000 

01/07/22 30/07/22 21,28 2,66% 30 154.000.000,00 4.096.400 

01/08/22 30/08/22 22,21 2,77% 30 154.000.000,00 4.265.800 

01/09/22 30/09/22 23,50 2,93% 30 154.000.000,00 4.512.200 

01/10/22 30/10/22 24,61 3,07% 30 154.000.000,00 4.727.800 

TOTAL 83’765.733 

 

CAPITAL TOTAL ---------------------------------------------------------------$154’000.000 

 

mailto:torradogonzalez@outlook.com


 
________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

CALLE 10 #0E-132. OFC 106, EDIFICIO GONZALEZ, CENTRO 

3163569211 

torradogonzalez@outlook.com 

 

INTERESES DESDE EL 21 DE NOVIEMBRE DEL 2020 AL 30 DE OCTUBRE DEL 2022 ---------

----------------------------------------------------------------------------------$83’765.733 

TOTAL DE LA OBLIGACION AL 30 DE OCTUBRE 2022: -------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------$237’765.733 

 

Sin otro particular, 

 

ANDERSON TORRADO NAVARRO 

CC.1.091.658.850 de Ocaña 

TP. 265.045 C.S.J 

mailto:torradogonzalez@outlook.com


Recurso de Reposición en contra del mandamiento de pago 179-2021

TORRADO GONZALEZ LITIGIOS Y ASESORIA SAS <correoseguro@e-entrega.co>
Jue 20/10/2022 08:36 AM

Para: Juzgado 03 Civil Circuito - N. De Santander - Cúcuta <jcivccu3@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor(a) 

JUZGADO TERCERO CIVIL CIRCUITO DE CUCUTA

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de TORRADO
GONZALEZ LITIGIOS Y ASESORIA SAS, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico 
Enviado por TORRADO GONZALEZ LITIGIOS Y ASESORIA SAS

Correo seguro y certificado.  

Copyright © 2022  

Servientrega S. A..  

Todos los derechos reservados.  

¿No desea recibir más correos certificados?

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

https://clientes.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id60dabe2d91fe76906f8effff99343d7c9fd8ac879a648019b64b39e234d9e949
https://clientes.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=60dabe2d91fe76906f8effff99343d7c9fd8ac879a648019b64b39e234d9e949




e-entrega Certifica que ha realizado el servicio de envío de la notificación electrónica, a través 
de su sistema de registro de ciclo de comunicación Emisor-Receptor.

Según lo consignado los registros de e-entrega el mensaje de datos presenta la siguiente 
información:

Resumen del mensaje

Id Mensaje 465756

Emisor torradogonzalez@outlook.com

Destinatario Daniel.Vargas@hklaw.com - DANIEL VARGAS QUIROGA

Asunto Recurso de Reposición en contra del mandamiento de pago 179-2021

Fecha Envío 2022-10-19 19:20

Estado Actual Lectura del mensaje

Trazabilidad de notificación electrónica

Evento Fecha 
Evento

Detalle

Mensaje 
enviado 
con 
estampa 
de tiempo

2022
/10/20 
08:06:
43

Tiempo de firmado: Oct 20 13:06:42 2022 GMT
 1.3.6.1.4.1.31304.1.1.2.1.6.Política:

El 
destinatario 
abrio la 
notificacion

2022
/10/20 
08:06:
49

Dirección IP: 40.94.35.126 
 Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; WOW64) AppleWebKit/537.36 Agente de usuario:

(KHTML, like Gecko) Chrome/35 Safari/537.36

Acuse de 
recibo

2022
/10/20 
08:07:
23

Oct 20 08:06:43 cl-t205-282cl postfix/smtp[2176]: 0351D124875C: to=<Daniel.
Vargas@hklaw.com>, relay=hklaw-com.mail.protection.outlook.com
[104.47.57.138]:25, delay=0.86, delays=0.12/0/0.34/0.4, dsn=2.6.0, status=sent 
(250 2.6.0 
<73869fefeea2c880ac4c999d2888946a4dfc41f722d46b746b45c3c200873207@e-
entrega.co> [InternalId=5501853112106, Hostname=DM6PR19MB4075.
namprd19.prod.outlook.com] 27483 bytes in 0.066, 401.267 KB/sec Queued mail 
for delivery)

Lectura del 
mensaje

2022
/10/20 
08:30:
01

Dirección IP: 3.217.162.149 United States of America - Virginia - Ashburn
 python-requests/2.19.1Agente de usuario:



Contenido del Mensaje

Recurso de Reposición en contra del mandamiento de pago 179-2021

Doctor,

DANIEL A. VARGAS QUIROGA

 

 

Ref.                       PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO

Demandante:        TIRE GROUP INTERNATIONAL LLC (Sociedad extranjera)

Demandados:       MIGUEL ANTONIO BENEDETTY SERRANO y MARIO VILLAMIZAR 
SUAREZ (Q.E.P.D).

Radicado:              54-001-31-53-003-2021-00179-00

Asunto:                  Recurso de Reposición en contra del mandamiento de pago.

 

Cordial saludo,

 

Mediante presente correo electrónico certificado, me permito allegar recurso de reposición en 
contra del mandamiento de pago.

- Anexo documento pdf (8 folios)

 

Sin otro particular,

 

 

ANDERSON TORRADO NAVARRO

CC. 1.091.658.850 de Cúcuta

TP. 265.045 del Consejo Superior de la Judicatura.

Abogado registrado de la sociedad TORRADO GONZALEZ LITIGIOS Y ASESORÍA SAS Nit. 
901.308.543-1



Adjuntos

RECURSO_CONTRA_EL_MANDAMIENTO_DE_PAGO_179-2021.pdf

Descargas

--
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Doctora, 

SANDRA JAIMES FRANCO 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE CUCUTA. 

E. S. D. 

 

 

Ref. PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO 

 

Demandante: TIRE GROUP INTERNATIONAL LLC 

(Sociedad extranjera) 

Demandados: MIGUEL ANTONIO BENEDETTY SERRANO 

y MARIO VILLAMIZAR SUAREZ (Q.E.P.D). 

 Radicado:  54-001-31-53-003-2021-00179-00 

Asunto:  Recurso de Reposición en contra del 

mandamiento de pago. 

 

 

Cordial Saludo, 

 

 

En mi condición de abogado inscrito de la sociedad TORRADO GONZALEZ 

LITIGIOS Y ASESORIA S.A.S, y por ende apoderado judicial de MARIELA 

SANDOVAL DE VILLAMIZAR, quien actúa en calidad de cónyuge supérstite 

del señor MARIO VILLAMIZAR SUAREZ (Q.E.P.D), quien en vida se identificó 

con la CC.13.211.193; y de los señores JULIO MARIO VILLAMIZAR SANDOVA 

identificado con la CC.13.487.691 de Cúcuta, MARIA MARCELA VILLAMIZAR 

SANDOVAL, identificado con la CC.60.329.527 de Cúcuta y MARIA XIMENA 

VILLAMIZAR SANDOVAL, identificada con la CC.60.329.528 de Cúcuta, todos 

actuando en calidad de herederos del señor MARIO VILLAMIZAR SUAREZ, 

mediante el presente escrito comedidamente, y estando dentro del término 

legal para el efecto, me permito presentar recurso de reposición en contra 

del mandamiento de pago con sustento en las siguientes razones fácticas y 

de derecho: 

 

I. REQUISITOS PARA RECURRIR. 

7Respecto a la legitimación resulta indudable que mis poderdante están 

legitimados para recurrir la orden de pago de fecha 06 de agosto del año 
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2021.  Respecto al termino para interponer el recurso, encontramos que 

mediante auto de fecha 07 de octubre del año 2022, se nos reconoció 

personería jurídica para actuar y así mismo en el numeral tercero de dicho 

auto se dispuso la remisión del link del expediente para efectos de ejercer el 

derecho de contradicción de mis poderdantes. 

 

Habiendo recibido el día viernes el link de acceso al expediente, la fecha 

de radicación del presente escrito se ubica en el tercer día de ejecutoria del 

mandamiento de pago, estando dentro de los tres (03) días siguientes a la 

notificación de la providencia a notificar, que dispone el inciso tercero del 

articulo 318 del Código General del Proceso. 

 

II. RAZONES PARA RECURRIR EL MANDAMIENTO DE PAGO. 

 

El trámite de las excepciones previas en el código general del proceso, esta 

reglado por el articulo 100 al 102; donde se establece que para formularlas, 

debe necesariamente presentarse en escrito separado la sustentación de 

las mismas. 

 

Sin embargo, como es sabido el articulo 442 del Código General del Proceso 

en su numeral tercero señala “El beneficio de excusión y los hechos que 

configuren excepciones previas deberán alegarse mediante reposición contra el 

mandamiento de pago. (…)”; por lo cual es a través de este medio de 

impugnación que debe tramitarse estos impedimentos procesales dilatorios. 

 

Por lo expuesto, se deja claro, que el fundamento del presente recurso de 

reposición, en aplicación a la citada disposición normativa, serán hechos 

que configuran excepciones previas. 

 

 

2.1. EXCEPCION PREVIA CONSAGRADA EN EL NUMERAL 4) del articulo 

100 del CGP, “INCAPACIDAD O INDEBIDA REPRESENTACION” 
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Los impedimentos procesales dilatorios, comúnmente conocidos como 

excepciones, pueden estar dirigidos a atacar la formalidad del proceso, 

específicamente los presupuestos procesales o elementos de la acción.  

 

En particular, el medio exceptivo de “incapacidad o indebida 

representacion”, tiene relación directa con el presupuesto de capacidad 

para comparecer al proceso, y por lo tanto ocurre tanto en las personas 

naturales o jurídicas, y tiene lugar cuando quien demanda o es demandado 

no lo hace por quien no es su representante legal.  Respecto a esta 

excepción previa, ha dicho la sala civil de la corte suprema de justicia: 

 

“La indebida representacion de las partes en el proceso se da, en primer 

lugar, cuando alguna de ellas o ambas, pese a no poder actuar por si misma, 

como ocurre con los incapaces y las personas jurídicas, lo hace 

directamente o por intermedio de quien no es su vocero legal; y, en segundo 

termino cuando interviene asistida por un abogado que carece, total o 

parcialmente, de poder para desempeñarse en su nombre (SC15437, 11 nov. 

2014, exp. N° 2000-00664-01. En el mismo sentido SC, 11 ag. 1997, rad n° 

5572).1 

 

Dicho lo anterior, se arriba al análisis de la persona jurídica ejecutante TIRE 

GROUP INTERNATIONAL LLC, quien de conformidad con lo dispuesto en los 

documentos aportados con la demanda, específicamente en el cuaderno 

principal en el ítem # 005 denominado “poder”, a folio 11, por disposición 

de la sociedad TIRE GROUP INTERNATIONAL LLC, según consentimiento por 

escrito unánime en lugar de reunión del único miembro y gerente de TIRE 

GROUP INTERNATIONAL LLC; su representacion legal estará por cuenta del 

holding, TIRE DISTRIBUTION HOLDINGS, LLC; y en el mismo acto se designa 

como director financiero al señor CRAIG HANCOCK;  acto que aparece 

firmado por el señor MICHAEL DIRIENZO. 

 

                                                      
1 Sala Civil, Corte Suprema de Justicia; SC280-2018; radicación N° 11001-31-10-007-2010-00947-

01. 
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Es decir, que el administrador o representante de la sociedad ejecutante 

según se desprende de dicho documento es TIRE DISTRIBUTION HOLDINGS, 

LLC y su director financiero es CRAIG HANCOCK. 

 

En el mismo ítem # 05, a folio 26, aparece firmando el acuerdo de 

constitución de sociedad de responsabilidad limitada de la sociedad TIRE 

GROUP INTERNATIONAL LLC y como presidente de TIRE DISTRIBUTION 

HOLDING LLC, David R. Mitchell, y no el señor CRAIG HANCOCK. 

 

Posteriormente a folio 29, el señor David R MITCHEL también aparece 

firmando en el cargo de presidente de TIRE HOLDING LLC, el consentimiento 

escrito de único miembro. 

 

Ahora bien, más revelador resulta el consentimiento por escrito unánime en 

lugar de una reunión especial de los miembros y los gerentes de TIRE 

DISTRIBUTION HOLDINGS LLC, según consta a folio 44 del mismo ítem 005, en 

la que expresamente se dijo: 

 

“se resuelve además, que las siguientes personas fueron elegidas 

previamente el 4 de octubre de 2011 como gerentes de la sociedad, 

y continúan sirviendo hasta la próxima reunión anual o la ejecución de 

un consentimiento por escrito en su lugar, o hasta lo que se de primero 

entre sus muertes, renuncias o remociones: james hislop, David 

Mitchell, michael dirienzo, Antonio Gonzalez, Agustin Herran, Franklin 

mcLarty, E. Garrett Bewkes.  SE RESUELVE ADEMAS (sic), que el termino 

de cualquier gerente previamente elegido o designado pero no 

mencionado anteriormente como gerente actual se considerara que 

ha vencido a partir de la fecha del mismo”. 

 

en el mismo documento se dijo: 

  

“SE RESUELVE, que la siguiente persona elegida el 1 de enero de 2017, como 

el nuevo tesorero asistente de la sociedad, y continuara sirviendo en dicho 

cargo hasta la próxima reunión anual o ejecución de un consentimiento por 

escrito en su lugar, o hasta lo que se dé primero entre su muerte, renuncia o 

remoción: Craig Hancock.”  
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Dicha documental deja ver sin ningún margen de duda que estas personas: 

james hislop, David Mitchell, michael dirienzo, Antonio Gonzalez, Agustin 

Herran, Franklin mcLarty, E. Garrett Bewke, son quienes han sido designadas 

como gerentes del TIRE DISTRIBUTION HOLDING LLC por todos los miembros 

de este grupo empresarial enunciados a folio 45, lo cual contrasta 

plenamente con los actos arriba referenciados, firmados por dos de dichos 

gerentes, David Mitchell y Michael dirienzo. 

 

A folio 58 del ítem # 005 referenciado, a folio 58 aparece el acuerdo de 

responsabilidad limitada o lo que aquí llamamos estatutos, de la sociedad 

TIRE DISTRIBUTION HOLDINGS LLC, en su artículo 5.1 visto a folio # 72, se 

referencia “ningún miembro, actuando en su calidad de miembro, (i) tendrá el 

poder para firmar o vincular a la sociedad; (ii) tomara parte en la administración 

del negocio de, o realizara transacciones comerciales para la sociedad o sus 

subsidiarias, (…)” 

 

Así mismo a folio # 74 del ítem # 005 referenciado, se señala en el articulo 

6.1 del acuerdo de responsabilidad limitada de TIRE DISTRIBUTION HOLDINGS 

LLC, “(i) los negocios y asuntos de la sociedad serán administrados por o bajo la 

dirección de una junta de la sociedad (la “junta”) compuesta por personas físicas 

designadas como “gerentes” de la sociedad como se indica a continuación 

(Gerentes). (…)” 

 

Lo anterior deja en evidencia en primer lugar, que quien representa a la 

sociedad TIRE GROUP INTERNATIONAL LLC, es la sociedad TIRE DISTRIBUTION 

HOLDINGS LLC, como en efecto hizo mención en el escrito de subsanación 

el apoderado ejecutante al decir en la subsanación de la demanda: “a. 

Que Tire Distribution holdings es el gerente de TIRE GROUP INTERNATIONAL 

LLC. b. Que dicho nombramiento se realizó de acuerdo con los estatutos 

sociales de TIRE GROUP INTERNATIONAL LLC”.  

 

mailto:torradogonzalez@outlook.com


 

                                                     

 

CALLE 10 #0E-132. OFC 106, EDIFICIO GONZALEZ, CENTRO 

3163569211  

torradogonzalez@outlook.com 

Entonces, habiéndose demostrado la calidad de representante legal de TIRE 

DISTRIBUTION HOLDINGS LLC, de la sociedad ejecutante, por lo tanto, ha 

debido ser esta quien obre en su nombre y representacion, y no el señor 

CRAIG HANCOOK. 

 

Inclusive, para representar a esta última, se han designado varios gerentes, 

quienes en tal calidad deben obrar para efectos de conferir poder para 

ejercer la representacion en este proceso. 

 

Tratándose de personas jurídicas, para obrar en representacion de la misma 

y ser portador de la legitimación negocial, debe inexorablemente hallar 

fuente en las reglas estatutarias del órgano social, para ejercer lo que la 

doctrina denomina, representacion orgánica: 

 

“El ámbito del poder de representacion” de los órganos de la persona jurídica, 

cualquiera que sea el origen o la calidad de esta, se encuentra regulado 

necesariamente por unos estatutos: estén ellos contenidos en ley, decreto, 

ordenanza o acuerdo, o en escritura pública o en cualquier otro documentos de 

constitución.  Allá, o más precisamente en estas disposiciones o estipulaciones y en 

las normas supletorias y dispositivas de ley, habrá que individualizar el órgano 

estatutariamente encargado de la actividad externa de esa persona 

(representacion), distinta de la actividad interna, y verificar en que forma ejerce esas 

funciones, si lo puede hacer autónomamente o subordinado a autorizaciones o al 

concurso de otro órgano, interno o de alguien externo.”2 

(…) 

En los decretos o resoluciones o acuerdos de junta de socios o de junta directiva o 

de asamblea, contentivos de nombramiento de quien ha de desempeñar el cargo 

respectivo y en las actas de posesión de aquel, o en los propios estatutos, o en el 

registro público , sea el mercantil o sea el que se lleve en superintendencias o 

ministerios, se encontrara la indicación de la persona individual que desempeña el 

respectivo cargo, en razón del cual obra a nombre y por cuenta de la persona 

jurídica”3  

 

De otra parte, tratándose de personas jurídicas extranjeras, debe 

necesariamente allegarse en primer término el certificado de existencia y 

representacion legal de la cámara de comercio, tal y como lo señala el 

artículo 486 del Código de Comercio. 

                                                      
2 HINESTROSA Fernando; La representacion; Editorial Universidad externado de Colombia; 

Bogotá; 2008; pág. 182. 
3 Ob. Cit. Pág. 187. 
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La anterior normativa es concordante con el articulo 58 del Código General 

del proceso señala, que señala que la representacion de sociedades 

extrajeras con negocios permanentes en Colombia se regirá por las normas 

del código de comercio. 

 

Aunque el inciso tercero del articulo 58 ibidem señala que “las personas 

jurídicas extrajeras que no tengan negocios permanentes en Colombia 

estarán representadas en los procesos por el apoderado que constituyan 

con las formalidades previstas en este código. (…)” 

 

Aunque la sociedad ejecutante en ningún momento negó tener negocios 

lo cierto es, que debe estar sujeta a la mencionada disposición legal. 

 

Ahora bien, en caso contrario, resulta necesario traer a colación que el 

articulo 74 del Código general del proceso señala “cuando quien otorga el 

poder fuere una sociedad, si el cónsul que lo autentica o ante quien se 

otorga hace constar que tuvo a la vista las pruebas de la existencia de 

aquella y quien lo confiere es su representante, se tendrán por establecidas 

estas circunstancias.” 

 

Lo referido en la norma presenta una presunción, sin embargo de ninguna 

manera puede constituir una verdad infranqueable o inconcusa respecto a 

tales manifestaciones en el otorgamiento del poder. 

 

Dicho esto, tan siquiera puede tenerse por establecida la representacion 

legal, ya que a folio 02 del item # 005 del cuaderno principal obra poder 

especial conferido por el señor CRAIG HANCOCK al doctor DANIEL ANDRES 

VARGAS QUIROGA, sin que dicho poder haya sido conferido ante notario o 

cónsul en el exterior, haciendo inaplicable el citado artículo 74 del CGP. 
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Si se observa, las certificaciones notariales aluden a que los documentos 

fueron presentados en copias fueron presenciados son “una fotocopia 

verdadera, exacta e inalterada hecha por mí4 de … (nombre del documento)”; de tal 

manera que el notario lo único que hace es dar fe de la autenticidad de la 

documental, pero no de la verificación de la condición de representante 

legal como claramente lo ordena el articulo 74 del Código General del 

Proceso, ni tampoco corresponde a una manifestación de haber tenido 

pruebas de tal representacion. 

 

Entonces al no haber sido conferido el poder en las condiciones dispuestas 

por el articulo 74 del CGP, no puede tener lugar la presunción de que trata 

dicho canon normativo, y si ese fuera el caso, se echaría por tierra, con tan 

solo apreciar los documentos que el mismo demandante aporta con la 

demanda, que arrojan que el señor CRAIG HANCOCK no representa 

legalmente a la sociedad administradora o gerente de la sociedad 

ejecutante. 

 

Por lo expuesto solicito comedidamente al despacho, declarar la 

prosperidad de este medio exceptivo a través de reposición, disponiendo 

en consecuencia la revocatoria del mandamiento de pago. 

 

 

Atentamente, 

 
ANDERSON TORRADO NAVARRO 

CC. 1.091.658.850 de Cúcuta 

TP. 265.045 del Consejo Superior de la Judicatura. 

Abogado registrado de la sociedad TORRADO GONZALEZ LITIGIOS Y 

ASESORIA SAS 

Nit. 901.308.543-1 

                                                      
4 Item 005 del cuaderno principal folio 41. 
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